СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
« 11»  апреля 2024 № 85
С. Плясоватка

Об утверждении отчета об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Плясоватского

сельского поселения Верхнехавского

муниципального района за 2023 год

     В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178 — ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 04.10.2022 г. № 43,  Уставом  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                           РЕШИЛ:
     1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2023год, согласно приложению к настоящему решению.

     2. Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2023 год, разместить на официальном сайте администрации Плясоватского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района в сети Интернет.

     3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.

Глава Плясоватского

сельского поселения                                                     Г. А. Колесова
                                                                             Приложение к решению Совета

                                                                            народных депутатов Плясоватского

                                                                             сельского поселения

                                                                                 от « 11» апреля  2023 г. №  85
Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Плясоватского сельского поселения за 2023 год
   В Прогнозный план приватизации муниципального имущества Плясоватского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025гг. утвержденного Решением СНД от 19.04.2023г. № 59, было включено 2 объекта недвижимого, 1 объект движимого муниципального имущества.

Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная Прогнозным планом – пополнение доходной части  бюджета поселения, за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных федеральными законами полномочий органов местного самоуправления.

За 2023 год не реализовано имущество, включенное в прогнозный план

приватизации муниципального недвижимого и движимого  имущества на 2023 год, состоящих из 2 объектов недвижимого имущества и 1 объекта движимого имущества посредством проведения аукциона, в электронной форме, открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества на право заключения договора купли-продажи транспортного средства, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001г. №178—ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Постановлением правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»
АКТ
обнародования решения Совета народных   депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
с. Плясоватка

11.04. 2024г.
Комиссией в составе: главы сельского поселения Колесовой Г. А., старшим инспектором  Тарасовой Н.В., депутатом Совета народных депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области Королева Н.П., в соответствии с Уставом Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составлен настоящий акт о том, что

 11.04. 2024 г.произведено обнародование решения Совета народных депутатов от 11.04.2024  № 85  «Об утверждении отчета об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизациимуниципального имущества Плясоватскогосельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2023 год»

 путём размещения текста на стендах информации для населения по адресу:
1.с. Плясоватка, ул.Заречная, д.35 здание администрации;

Члены комиссии:

1.Глава Плясоватского

сельского поселения                                     Г.А.Колесова

2.Старший инспектор                                    Н.В.Тарасова

3.Депутат Совета

народных депутатов                                      Н.П.Королев